
鳴門教育大学附属特別支援学校 令和７年度 研究発表会

晩夏の候、皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
令和５年度より「『主体的な学び』に向かう児童生徒の育成を目指した授業づくり～知的障がい特別支援学校
におけるSTEAMIC教育の実践を通して～」という主題で研究に取り組んでおります。
今年度は研究発表会を開催いたします。つきましては多数の皆様にご参会いただき、ご指導ご助言を賜りますよ
うお願い申し上げます。

主催：国立大学法人鳴門教育大学 鳴門教育大学附属特別支援学校
後援：徳島県教育委員会 徳島県市町村教育委員会連合会

徳島県特別支援学校校長会 徳島県特別支援学級設置学校長協会
徳島県特別支援教育研究会

参加申し込みから当日までの流れ

申し
込み

本校ホームページにある申し込フォームまたは
peatixよりお申込みください。
【申し込み期間】
令和７年11月７日(金)～

令和８年1月１６日(金)17:00

【参加者】
当日，QRコードを読み取れる機器または印刷
したものをご持参し、ご参会ください。
Peatixで資料・当日の案内等を送信いたしま
すので，ご確認ください。

【参加者】
実施要項にあるQRコードより，アンケートにご
記入いただき、ご質問、ご意見をお寄せ下さい。
今後の研究活動に活かしていきます。

お問い合わせ

鳴門教育大学附属特別支援学校
教頭 安友 栄二 研究事務局 近藤 堪太
〒770‐0803 徳島県徳島市上吉野町２丁目１番地
TEL：088‐653‐0151 FAX：088‐625‐1992
E‐mail：nftskenkyu@naruto-u.ac.jp

●研究概要説明

●公開授業・ポスター発表

●学部別分科会
小学部・中学部・高等部

●講演
鳴門教育大学
特命教授 胸組 虎胤 先生
演題「特別支援教育における

STEAMIC教育が

生み出す未来への期待」

●参加費：１０００円

お申し込みはパソコン・スマートフォンどちらからでも可能です。
本校ホームページ「研究発表会の申し込みフォーム」より
お申し込み下さい。
QRコードからも申し込みフォームが利用できます。

本校ホームページURL：https://www.naruto-u.ac.jp/schools/tokubetsu-shien/

「申し込みフォーム」QRコード ↓

参加

ご質問
ご意見

『主体的な学び』に向かう児童生徒の育成を目指した授業づくり
～知的障がい特別支援学校におけるSTEAMIC教育の実践を通して～

令和８年１月３１日（土）

受付 開会行事 移動 公開授業 移動
ポスター
発表

昼食 分科会 移動 講演 閉会
行事

8:45 9:30 9:50 10:00 10:40 11:10       1１:４５ 13:00 1４:００ 14:１0 15:00 


